



ANDREA GALLO DI LUIGI S.r.l.

azienda fondata nel 1892

Via Erzelli, 9 - 16152 Genova (Italy)

Tel. 010.650.29.41 - Fax 010.650.38.88

[www.andreagallo.it](http://www.andreagallo.it)

# SCHEDA DI SICUREZZA

## SIERO DI LATTE DOLCE

Cod. 104003

### 1. IDENTIFICAZIONE PRODOTTO E SOCIETA'

IDENTIFICAZIONE DEL PRODOTTO	SIERO DI LATTE DOLCE IN POLVERE
IDENTIFICAZIONE FABBRICANTE	Diversi.
DISTRIBUTORE/IMPORTATORE	Andrea Gallo di Luigi Srl, via Erzelli 9, Genova
CHIAMATE URGENTI	0266101029

### 2. IDENTIFICAZIONE DEI PERICOLI

CLASSIFICAZIONE	Questo prodotto è stato classificato come alimento e per tale non rappresenta rischi per la salute.
-----------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------

### 3. COMPOSIZIONE/INFORMAZIONE SUL PRODOTTO

COMPOSIZIONE	Siero di latte in polvere.
--------------	----------------------------

### 4. MISURE DI PRIMO SOCCORSO

INALAZIONE	Non applicabile.
PELLE	Lavare con sapone e acqua e risciacquare con acqua.
OCCHI	Sciacquare con acqua, consultare un medico se necessario.
INGESTIONE	Non provocare il vomito. Consultare un medico se necessario.
SINTOMI E TRATTAMENTO	Non applicabile.

### 5. MISURE ANTINCENDIO

MEZZI DI ESTINZIONE APPROPRIATI	Non Infiammabile. Schiuma, CO <sub>2</sub> , polvere chimica o acqua.
PERICOLI SPECIALI DERIVANTI DALLA SOSTANZA	Non applicabile.

### 6. MISURE IN CASO DI FUORIUSCITA ACCIDENTALE

PRECAUZIONI INDIVIDUALI	Scopare o spalare e disporre in un recipiente idoneo. Pulire l'area con detersivi e risciacquare.
PRECAUZIONI AMBIENTALI	Non applicabile.

### METODI E MATERIALI PER IL CONTENIMENTO E PER LA BONIFICA

Informazione non pertinente.

### 7. MANIPOLAZIONE E STOCCAGGIO

MANIPOLAZIONE	Come raccomandato dalle norme di buona prassi di lavorazione.
---------------	---------------------------------------------------------------



ANDREA GALLO DI LUIGI S.r.l.

azienda fondata nel 1892

Via Erzelli, 9 - 16152 Genova (Italy)

Tel. 010.650.29.41 - Fax 010.650.38.88

[www.andreagallo.it](http://www.andreagallo.it)

# SCHEDA DI SICUREZZA

## SIERO DI LATTE DOLCE

Cod. 104003

### STOCCAGGIO

Tenere lontano dalle fonti di calore, stoccare in luogo fresco (20°C/68°F) con una umidità relativa inferiore al 50%. Evitare di stoccare in prossimità di prodotti dal forte odore.

## 8. CONTROLLO DELL'ESPOSIZIONE/PROTEZIONE INDIVIDUALE

### EQUIPAGGIAMENTO PROTETTIVO

PROTEZIONE RESPIRATORIA  
PROTEZIONE DELLE MANI  
PROTEZIONE DEGLI OCCHI  
PROTEZIONE DELLA PELLE

Mascherina antipolvere.  
Guanti in PVC o gomma.  
Occhiali di sicurezza.  
Prassi di buona lavorazione.  
Utilizzare scarpe di sicurezza.

MISURE TECNICHE  
MISURE D'IGIENE

Non applicabile.  
Lavarsi le mani prima delle pause e dopo aver terminato il lavoro.  
Non mangiare, bere o fumare sul posto di lavoro.

## 9. PROPRIETA' FISICHE E CHIMICHE

ASPETTO  
ODORE  
PRESSIONE DI VAPORE  
PUNTO DI EBOLLIZIONE  
DENSITA' DI VAPORE (aria=1)  
PUNTO DI CONGELAMENTO  
DENSITA'  
GRADO DI EVAPORAZIONE  
SOLUBILITA' IN ACQUA  
TEMPERATURA DI AUTOACCENSIONE

Polvere.  
Tipici del siero di latte.  
Non applicabile.  
Non applicabile.  
Non applicabile.  
0°C.  
Approx. 775 g/l  
Non applicabile.  
Solubile.  
Non meno di 250°C.

## 10. STABILITA' E REATTIVITA'

STABILITA'  
REATTIVITA'

Il prodotto è stabile.  
Non applicabile.

## 11. INFORMAZIONI TOSSICOLOGICHE

VIE DI INGRESSO  
EFFETTI ESPOSIZIONE ACUTA

Ingestione, Inalazione, Pelle, Occhi.  
Questo prodotto contiene lattosio, per questo chi ha disturbi di intolleranza al lattosio può avere problemi digestivi associati con questa condizione.



ANDREA GALLO DI LUIGI S.r.l.

azienda fondata nel 1892

Via Erzelli, 9 - 16152 Genova (Italy)

Tel. 010.650.29.41 - Fax 010.650.38.88

[www.andreagallo.it](http://www.andreagallo.it)

## SCHEDA DI SICUREZZA SIERO DI LATTE DOLCE Cod. 104003

### INALAZIONE

La gravità della reazione allergica varia da un individuo all'altro. Inoltre chi è allergico alle proteine del latte dovrebbe prestare attenzione in quanto questo prodotto le contiene.

### CONTATTO CON LA PELLE

Irritazione da polvere, problemi respiratori potrebbero essere resi più gravi dalle intolleranze o allergie.

### CONTATTO CON GLI OCCHI

Irritazione.

### EFFETTI ESPOSIZIONE CRONICA

Irritazione.

Non vi sono evidenze di effetti indesiderati dalle informazioni a disposizione.

## 12. INFORMAZIONI ECOLOGICHE

### MOBILITA'

Informazione non disponibile.

### ECOTOSSICITA'

Non nocivo.

### BIODEGRADIBILITA'

Maggiore del 90%.

### VALUTAZIONE PBT e vPvB

Non applicabile.

## 13. CONSIDERAZIONI SULLO SMALTIMENTO

In accordo con le leggi locali, provinciali e/o federali dello stato.

## 14. INFORMAZIONI SUL TRASPORTO

Il prodotto è una merce non pericolosa per i trasporti sia nazionali che internazionali, per via marittima ed aerea, su strada e rotaia.

## 15. INFORMAZIONI SULLA REGOLAMENTAZIONE

Questo prodotto è stato classificato come alimento e per tale non rappresenta rischi per la salute.

## 16. ALTRE INFORMAZIONI

Le informazioni contenute nella presente scheda si basano sulle nostre attuali conoscenze sotto l'aspetto della sicurezza e non vanno considerate come garanzia di proprietà specifiche. Il destinatario del prodotto deve osservare sotto la propria responsabilità le vigenti leggi e disposizioni.